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LATVIJAS SPORTA DEJU FEDERĀCIJAS (turpmāk - LSDF) 

BIEDRU IKGADĒJĀS KONFERENCES 
 

PROTOKOLS 
 
Konferences norises laiks un vieta:  
2025. gada 31. augusts, SDK “Rihtera deju skola” Daugavpils ielā 62, Rīgā  
 
Piedalās konferences delegāti pēc pievienotā saraksta 
 
Konference sākas plkst. 11.00 
 
1. Konferences atklāšana 
2. Konferences vadītāja un protokolista ievēlēšana 
3. Balsu skaitīšanas komisijas ievēlēšana 
 
1. Konferences atklāšana. LSDF Prezidents V.Feldmanis sveic visus klātesošos ar ierašanos un paziņo 

konferenci par atklātu 
2. Mandātu komisijas vadītāja Agita Mironova informē klātesošos, ka no 68 balsstiesīgajiem biedriem 

ieradušies 63, līdz ar ko konference, saskaņā ar LSDF Statūtiem, ir lemttiesīga 
3. Konferences vadītāja un protokolista vēlēšanas: 
Par konferences vadītāju vienbalsīgi ievēl Māris Vainovski 
Par konferences protokolistu vienbalsīgi ievēl Ilzi Zāģeri 
4. Balsu skaitīšanas komisijas vēlēšanas: 

Vienbalsīgi ievēlēta balsu skaitīšanas komisija: Komisijas locekļi – Kristaps Cīrulis, Agita 
Mironova, Anna Priediņa  

5. Konferences dienas kārtības un reglamenta apstiprināšana.  
Konferences dalībnieki vienbalsīgi balso par piedāvāto dienaskārtību un reglamentu: 

 
Dienaskārtība: 
1. Atskaites 

1.1 Prezidenta atskaite (V.Feldmanis) 
1.2 Ģenerālsekretāra atskaite (J.Arājs) 
1.3 Prezidija biedru atskaites 

2. Ētikas komisijas ziņojums 
3. Revīzijas komisijas ziņojums 
4. 2025. gada tāmes apstiprināšana (B.Aizupe) 
5. Debates 
6. LSDF Sacensību Nolikuma labojumi 
7. Vēlēšanas  

7.1. Prezidenta vēlēšanas 
7.2. Ģenerālsekretāra apstiprināšana 
7.3. Prezidija vēlēšanas 
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8. Revīzijas komisijas vēlēšanas 
9. Dažādi biedru priekšlikumi 
 
Reglaments: 
Atskaitēm 10 minūtes 
Debates pirmo reizi 3 minūtes 
Atkārtotas debates 1 minūte 
 
M.Vainovskis aicina klātesošos pieteikt savu kandidatūru prezidenta un prezidija biedra statusam 
 
Atskaites 

1. Prezidenta atskaite 
LSDF prezidents uzrunā konferences dalībniekus, apsveicot konferences vadītāju Māri Vainovski ar 
vienbalsīgu ievēlēšanu Pasaules Sporta deju federācijas (WDSF) viceprezidenta amatā. Pēc 
apsveikuma prezidents sniedz atskaiti par paveikto darbu prezidenta amatā kopš iepriekšējās 
ievēlēšanas (atskaite pievienota protokola pielikumā). 
Konferences vadītājs Māris Vainovskis precizē vēlēšanu procedūru, norādot, ka atbilstoši iepriekš 
apspriestajam katram biedram ir tiesības balsot ar vienu savu balsi, kā arī izmantot vēl vienu balsošanas 
biļetenu pēc cita biedra pilnvarojuma. 

2. Ģenerālsekretāra Jura Arāja atskaite (pielikumā) 
3. Prezidija biedru atskaites (pielikumā) 

Par savu darbību LSDF prezidijā informāciju sniedz: 
 
Agita Mironova. Agita Mironova izsaka pateicību iepriekšējās vēlēšanu konferences dalībniekiem par 
uzticību. Viņas kā prezidija biedres pienākumos ietilpa galveno sacensību tiesnešu nominēšana. Viņa 
informē, ka praksē ir bijis precedents, kad sacensību galvenais tiesnesis aizstājis tiesājošo tiesnesi, kurš 
interešu konflikta dēļ nedrīkstēja vērtēt sacensību pārus. Lai nodrošinātu caurskatāmību, LSDF ir 
sastādīts saraksts ar tiesnešiem, kurus interešu konflikta dēļ nav pieļaujams iekļaut vienā tiesnešu 
panelī. A. Mironova prezentācijas laikā demonstrē tabulu, kurā apkopots tiesnešu darbs laika posmā 
no 2024. gada septembra līdz 2025. gada maijam. 
 
Rihards Bergs. Rihards Bergs izklāsta savu redzējumu par LSDF turpmāko attīstību, piedāvājot 
izmantot pieredzi, kas gūta, strādājot par skolas direktoru un esot Valmieras domes deputāta amatā, un 
pārnest to uz federācijas darbību. Viņš aicina ievēlēt prezidentu ar stabilām vērtībām un spēcīgu 
komandu, kas spēj tās īstenot, un atzīst, ka līdzšinējais prezidija sēžu apmeklējums bijis vien 40%, jo 
vairāk laika veltīts personīgajai izaugsmei, taču turpmāk viņš apņemas pilnvērtīgi iesaistīties prezidija 
darbā. 
 
Marta Kalēja. Marta Kalēja norāda, ka federācijai ir plašas iespējas turpmākai izaugsmei, piekrīt 
Riharda Berga paustajai attīstības vīzijai un uzsver, ka prezidija darbā kā galvenajai prioritātei jābūt 
dejotāju interesēm un viņu novērtējumam. Viņa akcentē nepieciešamību aktīvi popularizēt sporta dejas 
un nodrošināt publikācijas arī starptautiskā mērogā, atzīmējot, ka sporta deju popularitāte jau šobrīd ir 
ievērojami augusi, sasniedzot apmēram 100 000 skatījumu mēnesī. 
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2. Ētikas komisijas ziņojums 
Māris Vainovskis, Ētikas komisijas pārstāvis, informē, ka komisijas sēžu skaits bijis neliels un oficiālo 
lietu apjoms krietni samazinājies. Viņš uzsver, ka jebkuras attiecības balstās uz uzticību, savukārt 
negodīga tiesāšana negatīvi ietekmē sporta deju vidi un attīstību. Vainovskis norāda, ka arī WDSF 
viceprezidenta amatā nākamo četru gadu laikā būs jāsaskaras ar izaicinājumiem, kas saistīti ar 
manipulatīviem un negodīguma gadījumiem. Viņš atzīmē, ka normāli ir vērtējumu atšķirības starp 
tiesnešiem, taču aizliegta manipulācija sākas brīdī, kad vērtējumi tiek saskaņoti iepriekš. Atbildot uz 
Ojāra Bāča jautājumu par Latvijas nostāju attiecībā uz Krievijas dejotāju dalību WDSF čempionātā 
Salaspilī, Vainovskis skaidro, ka Latvijas normatīvie akti ir prioritāri pār WDSF lēmumiem, Krievijai 
pašlaik ir asociētā biedra statuss, un Latvijas organizatoriem ir tiesības neaicināt un nepielaist 
sacensībām Krievijas dejotājus. Tajā pašā laikā, ja Latvijas tiesnesis tiesā sacensības ārpus valsts 
robežām, kur piedalās Krievijas dejotāji, viņam ierobežojumu nav. 
 
3. Revīzijas komisijas ziņojums 
Santa Garda. Revīzijas komisijas vārdā izsaka pateicību Mandātu komisijai un LSDF prezidijam par 
paveikto darbu un īstenotajām izmaiņām, kas vērstas uz caurskatāmas un sakārtotas pārvaldības vides 
nodrošināšanu federācijā, kā arī norāda, ka dokumentācija, kas attiecas uz LSDF biedru statusu, ir 
sagatavota atbilstoši LSDF statūtiem, Izglītības un zinātnes ministrijas noteikumiem un Sporta 
likumam (atskaite pievienota protokola pielikumā). Vienlaikus, izvērtējot iesniegtos dokumentus, 
Revīzijas komisijai nav skaidrības par LSDF biedra “Rīgas skolēnu pils” atbilstību statūtos noteiktajam 
biedra statusam. No dokumentiem izriet, ka 1999. gadā LSDF tika uzņemts sporta deju klubs 
“Dzintarjūra”, taču Rīgas Skolēnu pils vadītāja iesniegums par iestāšanos LSDF nav konstatēts. Ir 
pieejama 2006. gadā izsniegta izziņa par Vilmāra un Lolitas Ivuškānu darba attiecībām ar Rīgas 
Skolēnu pili, taču nav dokumentu, kas apliecinātu, ka Rīgas Skolēnu pils LSDF ir uzņemta pirms 
Sporta likuma spēkā stāšanās un ka iestāde varētu saglabāt līdzdalību biedrībā saskaņā ar Sporta likuma 
pārejas noteikumu 11. punktu. Tāpat Revīzijas komisija atgādina, ka arī Pašvaldību likuma pārejas 
noteikumu 10. punkts paredz iespēju saglabāt dalību biedrībā, ja iestāšanās notikusi pirms minētā 
likuma spēkā stāšanās. 

 
4. 2025.gada tāmes apstiprināšana  

Baiba Aizupe, LSDF grāmatvede atgādina, ka LSDF gada pārskats tika apstiprināts 2025. gada 30. 
marta konferencē, taču tāmi tobrīd apstiprināt nebija iespējams, jo nebija zināms Izglītības un zinātnes 
ministrijas līdzfinansējuma apmērs, kā arī biedru maksas ieņēmumi. Viņa norāda, ka no IZM saņemtā 
finansējuma 50% jānovirza bērnu un jauniešu attīstībai, savukārt uz senioriem šis finansējums vairs 
neattiecas, turklāt ir noteikts aizliegums sadarboties ar Krieviju un Baltkrieviju. Budžeta līdzekļu 
sadalījumu izskatījis un apstiprinājis LSDF prezidijs, un tāme pievienota protokola pielikumā, kā arī 
publicēta LSDF mājaslapā. B. Aizupe skaidro, ka plānotie izdevumi ietver čempionātu rīkošanu, 
treneru izglītības pasākumus, reitinga apbalvošanas ceremonijas un citas aktivitātes, piebilstot, ka 
izdevumu daļa palielinās, jo ir samazināts procentu maksājums no sacensību rīkotājiem. 
 
A.Svars uzdod jautājumus par tāmes caurspīdīgumu un saprotamību, īpaši attiecībā uz ieņēmumiem 
no semināriem un ziedojumiem, izdevumu struktūru un rezerves fonda izmantošanu. Viņš norāda uz 
neekonomisku saimniekošanu, uzsverot biroja uzturēšanas lielās izmaksas un algas, kas nav 
atspoguļotas tāmē, kā arī faktu, ka no budžeta līdzekļiem 55% tiek novirzīti administratīvajiem 
izdevumiem, bet tikai 45% – dejotājiem. A.Svars izklāsta savu redzējumu par nepieciešamajiem 
taupības un efektivitātes pasākumiem un aicina konferences dalībniekus neatbalstīt piedāvāto tāmi. 
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A.Guļko. Aleksandrs Guļko atgādina, ka iepriekšējā gada konference nolēma samazināt ieņēmumus 
no sacensību rīkotājiem no 10% uz 5%. Tomēr pēdējo divu prezidija sēžu laikā, apspriežot tāmi, 
atklājies, ka no čempionātu rīkotājiem faktiski tiek iekasēti tikai 2,5%, nevis noteiktie 5%. 
 
B.Aizupe atbild, ka, ja konference balsoja par ieņēmumu samazinājumu uz pusi, tad, viņasprāt, tas 
attiecas uz visiem rīkotājiem.  
 
A.Guļko norāda, ka pēc Covid-19 pandēmijas no čempionātu rīkotājiem procentu maksājumi vispār 
nav iekasēti, kā rezultātā LSDF ieņēmumos radies aptuveni 40 000 EUR zaudējums. Viņš rosina 
noteikt fiksētu maksu par čempionāta rīkošanas tiesību piešķiršanu 1400 EUR apmērā. 
 
B.Aizupe paskaidro, ka noteikt 1400 EUR maksu par čempionāta rīkošanu būs iespējams tikai tad, kad 
sacensību rīkotāju līmenī būs pilnībā sakārtota atbilstošā dokumentācija. 
 
Diskusija turpinās par ārzemju tiesnešu uzņemšanu, viņu darba apmaksas noteikumiem un iespējām. 
 
M.Vainovskis atgādina, ka par šiem jautājumiem ir nepieciešams diskutēt un tie ir jāsakārto. 
Aicina izvirzīt priekšlikumus balsošanai. Tiek izvirzīti divi priekšlikumi: 
Priekšlikums – Apstiprināt tāmi. “Par” 16 balsis. Lēmums NAV PIEŅEMTS. 
Priekšlikums – Uzticēt darbu pie tāmes jaunajam prezidijam “Par” 54 balsis. Lēmums PIEŅEMTS. 
 

5. Debates 
Aigars Svars. Aigars Svars uzsver labas pārvaldības principu ievērošanas nozīmi un norāda, ka ir 
notikušas divas slēgtās prezidija sēdes, kas neatbilst šiem principiem. Viņš akcentē arī to, ka LSDF 
ikgadējā atskaite nav pieejama Izglītības un zinātnes ministrijas biedriem, kā arī aktualizē jauno 
pedagogu apmācības nozīmi federācijas attīstībā.. 
 
J.Pihtina. Runā par ētikas jautājumiem, uzsverot nepieciešamību noteikt soda sankcijas personām, kas 
nodarbojas ar dejotāju pārvilināšanu.  
 

6. LSDF Sacensību Nolikuma labojumi 
2. Sacensību rīkošanas noteikumi 
Par iesācēju grupu, ieskaitot solo dejotāju, dalībnieku apbalvošanu, LSDF biedru un sacensību dalības 
maksas apmēru.  

ü Iesācēju grupās apbalvot visus dalībniekus ar medaļām; 
ü Izcelt absolūti pirmo vietu ar kausu; 
ü Samazināt organizatoru izmaksas, tādējādi novēršot pārmērīgu dalības maksu pieaugumu. 

Priekšlikums. Iesācēju grupu, ieskaitot solo dejotājus, sacensībās ar kausiem apbalvot tikai 1. vietas 
ieguvējus. 
“Par” 56 balsis, “Pret” 7 balsis – PIEŅEMTS 
 
Notiek diskusija par pāra apbalvošanu, ja sacensību grupā ir tikai viens pāris. Rosinājums rīkotājam, 
ja konstatē, ka reģistrējies viens pāris, izņemt attiecīgo grupu no sacensību programmas un informēt 
pieteikto pāri. Ja pāris tomēr piedalās sacensībās, tam netiek piešķirta vieta, tikai viens punkts par 
dalību sacensībās. 
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K.Bērzups. Priekšlikums Bērnu un Jun I grupu E4 klases dejotājiem rīkot divus finālus. 
Pēc diskusijas ir trīs balsojumu piedāvājumi: 

ü Divus finālus obligāti rīkot tikai Bērnu grupu visu līmeņu sacensībās E4 klasē  “Par” 38 balsīm 
ü Divus finālus obligāti rīkot Bērnu un Jun I visu līmeņu sacensībās E4 klasē  “Par” 10 balsīm 
ü Nenoteikt par obligātu pienākumu rīkot divus finālus. 

 
Priekšlikums. “Divi fināli jāorganizē tikai Bērnu grupu visu līmeņu sacensībās E4 klasē”. 
“Par” 38 balsis. PIEŅEMTS  
 
2.14.Sacensību dalībnieku iedalījums vecuma grupās.  
2.14.1.Pāru piederību vecuma grupai nosaka pēc vecākā pārī, ņemot vērā tā dzimšanas gadu. 
Skaidrojums bez balsojuma. Vecuma grupas atbilst WDSF grupām Bērnu iesācēju grupu sacensību 
nolikumā drīkst noradīt – dzimšanas gads un jaunāki un drīkst apvienot divas vecuma grupas. 
 
Pamatojoties uz WDSF izmaiņām no 01.01.2026. ir priekšlikums LSDF ieviest divas atsevišķas 
licences – solo un pāru dejotājiem. Notiek diskusija par dejotājiem, kuri vienās sacensībās vēlas dejot 
gan solo, gan pāru sacensībās. “Par” 5 balsis. NAV PIEŅEMTS 
 
Papildināt 2.9 Tiesneši ar 2.9.10 
Sacensību tiesnesis nevar būt šo sacensību tiesnesis. 
 
11.Tērpu un figūru pārkāpumi  
Konference tiek informēta, ka WDSF ir pieņēmis lēmumu, sākot ar 2025. gada 1. janvāri, atļaut Bērnu 
grupas meitenēm dejot melnā kleitā. Līdz ar to tiek izteikts aicinājums LSDF sacensību galvenajiem 
tiesnešiem jau no šī gada septembra neizteikt aizrādījumus, ja Bērnu grupas dejotājas piedalās 
sacensībās melnā kleitā.  
 
Papildināt ar punktu 11.5. Ja viena kluba pāriem kalendārā gada laikā tiek konstatēti figūru pārkāpumi 
piecās sacensībās, šī kluba galvenajam trenerim jāiziet resertifikācija 36 stundu kursu ietvaros.  
Balsojums “Par” 43 balsis - PIEŅEMTS 
 
12.Dejotāju pāreja uz nākošo kvalifikācijas klasi 
12.1. Pāra piederību kvalifikācijas klasei nosaka pēc partnera ieraksta DB/starta grāmatiņas. Solo 
dejotājam pēc ieraksta DB.  
12.2. Piederību "Iesācēju" grupai nosaka treneris. 
12.1. un 12.2. tehnisks labojums 
 
12.3. Pāreju no III līmeņa uz "E-4" kvalifikācijas klasi nosaka ieraksts DB/starta grāmatiņā, vai 
iegūstot 10 kvalifikācijas punktus.  
2.-3. līmeņa sacensībās, kurās piedalās vismaz 10 dejotāju pāri, pēc saņemtā vērtējuma un galvenā 
tiesneša lēmuma sacensību dalībnieki tiek iedalīti trīs vietās, par pirmo vietu saņemot 2 punktus, par 
otro vietu 1 punkts, trešā vieta 0 punkti. Dejotājam vienās sacensībās ieskaita vienu, labāko rezultātu. 
Priekšlikums svītrot “kurās piedalās vismaz 10 dejotāju pāri” “Par” 8 balsis - NAV PIEŅEMTS 
 
12.4. Pāreja no "E-4" uz "E-6" un no "E-6" uz "D" kvalifikācijas klasi notiek:  
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a) pēc trenera lēmuma, kas fiksēts DB/starta grāmatiņā;  
b) apvienotā programmā iegūstot 60 48 punktus; 
c) E6 iegūstot 60 48 punktu kopsummu par ST un LA deju programmām (Ja E6 dejo atklātā vai D  
sacensībās ar vismaz 4 dejām programmā). 
Priekšlikums aizstāt 60 ar 48 punktu kopsummu “Par” 58 balsis – PIEŅEMTS 
 
12.12.Kvalifikācijas punkti netiek aprēķināti:  
Klubu pārvaldes sacensībās  
Sacensībās ar ierobežotu klubu skaitu (Nolikuma punkts 1.2.)  
E-6 klases dejotājiem sacensībās mazāk par četrām (ST+LA), divām ST vai LA izpildāmām dejām,  
D klases dejotājiem sacensībās mazāk par sešām (ST+LA), četrām ST vai LA izpildāmām dejām,  
C un augstākas klases dejotājiem sacensībās mazāk par astoņām (ST+LA), četrām ST vai LA 
izpildāmām dejām.  
Priekšlikums svītrot 12.12. punktu. “Par” 59 – PIEŅEMTS 
 
2.13.Dalībnieki  
2.13.1. LSDF pārvaldē esošajās sacensībās ir tiesības piedalīties federācijā reģistrētiem, licencētiem 
sportistiem starta grāmatiņas īpašniekiem. Iesācēju I grupas dalībniekiem jāuzrāda personu 
apliecinošs dokuments vai federācijas digitālā grāmatiņa. starta grāmatiņas, dzimšanas apliecības vai 
klubu kartes.  
2.13.1. Diskusija nenotiek, nobalsots ar vairākumu. 
 
2.16.1. Visu klašu D un augstāku grupu sacensības var tikt rīkotas atsevišķi ST un LA dejās vai kopīgā 
visu deju programmā.  
Tehniskais labojums. 
 
25.Sacensību dokumentācija 
Priekšlikums, kā neaktuālus, svītrot 25.2; 25.3; 25.4; 25.5 un 25.6 punktu. 
“Par” 59 balsis. PIEŅEMTS 
 
Priekšlikums no 31.08.2024. Finanšu lēmumiem “Licenču, biedru naudas un ikgadējie maksājumi” 
izņemt sacensību rīkošanas noteikumu – Maksa par Latvijas čempionāta rīkošanu 1425 EUR.  
“Par” 59 balsis. PIEŅEMTS 
 

7. Vēlēšanas 
Tiek veikta balsstiesīgo dalībnieku balsu pārskaitīšana.  
Ir 63 balsstiesīgi biedri, kandidāta ievēlēšanai nepieciešamas 32 balsis. 
 

7.1.Prezidenta vēlēšanas 
Pieteikušies trīs kandidāti – Aleksandrs Guļko, Kaspars Bērzups, Vito Feldmanis 
 
A.Guļko Aleksandrs Guļko prezentācijā izklāsta savu redzējumu par LSDF attīstību, atgādinot, ka jau 
pirms diviem gadiem bija definējis četrus attīstības virzienus ar 20 konkrētiem punktiem. Viņš norāda 
uz pašreizējās pārvaldības sistēmas nepilnībām un uzskata, ka federācijas darbības galvenajam 
uzdevumam jābūt sporta veida popularizēšanai, nevis tikai līdzekļu iekasēšanai. Prezentācijas slaidi 
pieejami atsevišķi. 
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Kaspars Bērzups. Kaspars Bērzups skaidro, ka lēmumu kandidēt uz LSDF prezidenta amatu pieņēmis 
nesen, jo uzskata, ka federācijai nepieciešams restarts. Viņš piedāvā ģenerālsekretāra amatam Santu 
Gardu un uzsver, ka federācijas biedri nav jāvada, bet jānodrošina viņiem iespējas un atbilstoša vide. 
Kā trīs galvenos darba virzienus viņš izceļ: finanses, publicitāti un sadarbību ar medijiem, kā arī ofisa 
telpu izmaksu samazināšanu uz pusi (šobrīd tās sastāda ap 10 000 EUR gadā). Kandidāts piedāvā 
noteikt federācijas darba laiku trīs reizes nedēļā no plkst. 10.00 līdz 16.00, samazināt prezidija locekļu 
skaitu no 11 uz 9 (ieskaitot prezidentu un ģenerālsekretāru), nodrošināt grāmatvedes fizisku klātbūtni 
visās prezidija sēdēs, ieviest dejotāju pirmreizējo iestāšanās maksu 5 EUR apmērā uz gadu, plānot 
federācijas darbu ciešā sadarbībā ar klubiem, attīstīt treneru izglītību, organizējot kursus arī ārpus 
Rīgas, kā arī veicināt digitalizāciju, sadarbojoties ar IT speciālistiem un ieviešot mūsdienīgas 
tehnoloģijas. 
 
Vito Feldmanis. Vito Feldmanis sola turpināt darbu pēc iespējas labāk, uzsverot, ka jau pašlaik 
federācijā lēmumi tiek pieņemti demokrātiski. Viņš norāda, ka tad, ja katrs prezidija loceklis cenšas 
darīt labāko, ir iespējams sasniegt nozīmīgus mērķus, savukārt, ja katrs velk uz savu pusi, daudz laika 
tiek izšķiests strīdos. Feldmanis kritiski vērtē to, ka daži prezidija biedri darbā iesaistās formāli, tikai 
“paceļot roku”. Viņš aicina prezidenta un prezidija amatos ievēlēt piemērotākos cilvēkus un izsaka 
priekšlikumu saglabāt Annu Vorončuku Izglītības centra vadītājas amatā. 
 
Diskusijas  
Diskusijā par statūtu grozījumiem un prezidija sastāvu Kaspars Bērzups izsaka savus viedokli par 
prezidija biedru skaita samazināšanas iespējām, savukārt Aleksandrs Guļko norāda, ka, samazinot 
prezidija locekļu skaitu, samazināsies arī dažādu viedokļu pārstāvniecība. Ojārs Bācis jautā 
Aleksandram Guļko, kam viņš uzticēs ģenerālsekretāra amatu, un Aleksandrs Guļko atbild, ka šo 
amatu piedāvās Aleksandram Aņiščenko. Marta Kalēja Millere vēršas pie prezidenta amata 
kandidātiem, uzsverot, ka darbs ar medijiem līdz šim ir veikts bez atlīdzības, lai gan tas ir pilna laika 
darbs ar aptuveni vismaz 1200 EUR vērtu atalgojumu. Viņa jautā, vai šim pienākumam jābūt 
apmaksātam un vai attiecīgajai personai jābūt prezidija sastāvā. Aleksandrs Guļko uzskata, ka par katru 
darbu pienākas atlīdzība un šim cilvēkam nav obligāti jābūt prezidija biedram; līdzīgu viedokli pauž 
arī Kaspars Bērzups, uzsverot, ka finansiālais jautājums jāatspoguļo tāmē. Vito Feldmanis piekrīt, ka 
šādam cilvēkam noteikti jābūt. Aigars Svars norāda, ka jautājumā par tāmi un publicitāti izdevumi jau 
ir pārsniegti. Vilmārs Ivuškāns atzīmē, ka priekšlikums samazināt dejotāju pirmā gada maksu ir 
konferences kompetencē. Ojārs Bācis aktualizē iespējamo interešu konfliktu gadījumā, ja 
ģenerālsekretāra amatā tiktu ievēlēts Aņiščenko, kura radinieks ir dejotājs. Ņina Salgale un Juris Arājs 
atbalsta esošo prezidija ofisa telpu saglabāšanu. 
 
Balsošana. Māris Vainovskis atgādina par balsošanas procedūru, skaidrojot, ka, ja pirmajā kārtā 
neviens no kandidātiem neiegūst nepieciešamo balsu skaitu, otrajā kārtā piedalās divi kandidāti ar 
vislielāko balsu skaitu, savukārt kandidāts ar vismazāko balsu skaitu turpmākajā balsošanā nepiedalās. 
 
I kārta: 63 balsstiesīgie biedri, vairākums 32 balsis 
Vito Feldmanis “Par” 11 balsis 
Kaspars Bērzups “Par” 24 balsis 
Aleksandrs Guļko “Par” 28 balsis 
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M.Vainovskis. Tā kā neviens no kandidātiem pirmajā kārtā neieguva nepieciešamās 32 balsis, neviens 
netika ievēlēts. Otrajā kārtā piedalās divi kandidāti ar lielāko balsu skaitu – Kaspars Bērzups un 
Aleksandrs Guļko. 
 
II kārta: 63 balsstiesīgie biedri, vairākums 32 balsis 
Kaspars Bērzups “Par” 31 balsis 
Aleksandrs Guļko “Par” 32 balsis 
M.Vainovskis paziņo rezultātus - par LSDF prezidentu ar 32 balsīm ievēlēts Aleksandrs Guļko. 

 
M.Vainovskis ierosina:  
 
LSDF vēlēšanu konference izsaka pateicību un cieņu Vito Feldmanim par viņa 28 gadu laikā sniegto nozīmīgo ieguldījumu Latvijas sporta deju attīstībā, pildot LSDF prezidenta amata pienākumus. 

 
Konferences delegāti vienprātīgi izsaka atbalstu, pavadot to ar skaļiem aplausiem. 
 

7.2.Ģenerālsekretāra vēlēšanas 
A.Guļko ģenerālsekretāra amatam izvirza Aleksandru Aņiščenko. 
Konference vienojas par ģenerālsekretāru balsot ar slēgto balsojumu. 
 
Balsojums ģenerālsekretāra amata kandidātu Aleksandru Aņiščenko; 
 “PAR” 32 balsis, “PRET” 31 balss. 
 
M.Vainovskis paziņo rezultātus - par LSDF ģenerālsekretāru ar 32 balsīm ievēlēts Aleksandrs 
Aņiščenko. 
 
Aleksandrs Aņiščenko pateicas Vito Feldmanim un Jurim Arājam par ieguldīto darbu, izsaka cerību 
uz sekmīgu un perspektīvu nākotni, kā arī novēl jaunajam prezidijam ražīgu darbību, panākumus un 
veiksmīgu sadarbību. 
 
K.Bērzups izsaka priekšlikumu veikt grozījumus Statūtos, nosakot prezidija sastāvu deviņu cilvēku 
apmērā, proti, samazinot prezidija biedru skaitu no deviņiem uz septiņiem, pievienojot prezidentu un 
ģenerālsekretāru. Priekšlikums tiek nolemts sagatavot izskatīšanai nākamajā konferencē. 
 

7.3.Prezidija vēlēšanas 
M.Vainovskis. Uz prezidija biedra amatu kandidē 14 LSDF biedru pārstāvji. Konferencei jāievēl 
deviņi prezidija biedri, un katram kandidātam ievēlēšanai nepieciešams iegūt vismaz 32 balsis; ievēlēti 
tiek deviņi kandidāti ar lielāko balsu skaitu. 
 

Nr. Vārds, uzvārds Balsu 
skaits/ievēlēts 

Balsu skaits/ 
nav ievēlēts 

1. Vito Feldmanis  34 
2. Juris Arājs 45  
3. Kaspars Bērzups 48  
4. Ligita Rihtere 41  
5. Rihards Bergs 39  
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6. Anna Vorončuka 56  
7. Viola Abramova  11 
8. Andrejs Rogovenko 44  
9. Dmitrijs Morderers 35  
10. Valdis Škutāns  33 
11. Rihards Eglītis 45  
12. Kristaps Cīrulis  29 
13. Aigars Svars  31 
14. Marta Kalēja Millere 37  

 
Prezidija sastāvā ievēlēti šādi biedri (uzskaitījums uzvārdu alfabētiskā secībā):  
 

1) Juris Arājs 
2) Rihards Bergs 
3) Kaspars Bērzups 
4) Rihards Eglītis 
5) Marta Kalēja Millere 
6) Dmitrijs Morderers 
7) Ligita Rihtere  
8) Andrejs Rogovenko 
9) Anna Vorončuka 

 
8. Revīzijas komisijas vēlēšanas 

Māris Vainovskis informē konferenci, ka saņemti divi iesniegumi no līdzšinējām Revīzijas komisijas 
loceklēm Ilzes Zāģeres un Santas Gardas par darbības pārtraukšanu komisijā ar 2025. gada 31. augustu. 
Trešais komisijas loceklis Ojārs Bācis turpina pildīt savus pienākumus. Vainovskis aicina izvirzīt divus 
jaunus kandidātus. Anna Priediņa izvirza savu kandidatūru pati, papildus tiek izvirzīti arī Gundars 
Briedis un Aigars Svars. Konference vienojas par atklātu balsojumu. Kopējais mandātu skaits – 62, 
kvorums – 32 balsis. 
 
Balsojuma rezultāti: 
Anna Priediņa  61 balss -  ievēlēta 
Gundars Briedis 38 balsis -  ievēlēts 
Aigars Svars  34 balsis -  nav ievēlēts 
 
Prezidija sastāvā ievēlēti šādi biedri: Anna Priediņa un Gundars Briedis 
 
M.Vainovskis nosauc LSDF Revīzijas komisijas kopējo sastāvu:  
Ojārs Bācis, Anna Priediņa, Gundars Briedis.  
 

9. Dažādi 
R.Eglītis ierosina veikt grozījumus LSDF nolikuma punktā Nr. 19. LSDF tiesnešu licences iegūšanas 
kritēriji. “A” licence  

1) "A" licence Pretendentam vismaz vienu gadu iepriekš jābūt "B" licencei;  
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2) 1) Pēdējo 1,5 gadu laikā jāsagatavo "A" kvalifikācijas klases pāris, un jānovērtē piecas 
sacensības, kurās sacensību grupā piedalās "A" kvalifikācijas klases dejotāji (vismaz 2 pāri ) 
vai  

3) Jānokārto eksāmens un jānovērtē vismaz piecas sacensības, kurās piedalās "B" vai augstākas 
kvalifikācijas klases dejotāji. 

Priekšlikums balsot par grozījumiem LSDF Nolikumā, veicot izmaiņas LSDF tiesnešu licences 
iegūšanas kritērijos par “A” kvalifikācijas tiesnešiem:  
LSDF “A” licences tiesneša Pretendentam jānovērtē piecas sacensības” mainīt uz “jānovērtē trīs 
sacensības” 
Vai arī jānokārto eksāmens un  jānovērtē 5 sacensības. 
“PAR” 48 balsis – PIEŅEMTS. 
 
Priekšlikums balsot par grozījumiem LSDF Nolikumā, nosakot, ka izmaiņas LSDF tiesnešu “A” 
licences iegūšanas kritērijos stājas spēkā no 02.01.2026., uzskaiti sākot no 01.09.2025. 
“PAR” 57 balsis – PIEŅEMTS. 
 
R.Eglītis ierosina veikt grozījumus LSDF nolikuma punktā Nr. 19. LSDF tiesnešu licences iegūšanas 
kritēriji. “S” licence  

1) Pretendentam gadu iepriekš jābūt "A" licencei,  
2) jāsagatavo "S" kvalifikācijas klases LSDF pāris vai sezonas laikā jānovērtē sešas sacensības, 

kurās piedalās jauniešu vai pieaugušo grupas "S" kvalifikācijas klases dejotāji.  
*) Ar konkrēto deju pāri pretendentam jāstrādā vismaz divus pēdējos gadus.  
*) Vairākumam tiesātajām sacensībām jābūt Latvijā. 
 
Priekšlikums  
1.Noņemt S klases LSDF pāri sagatavošanas termiņu 
2.Notiesāt 6 sacensības bez termiņa nosacījumiem 
3.Iespēja kārtot eksāmenu, pilnveidojot Izglītības centra “S” tiesneša licences iegūšanai pēc WDSF 
moduļa. 
LSDF kritērijos stājas spēkā no 02.01.2026., uzskaiti sākot no 01.09.2025. 
“PAR” 58 balsis – PIEŅEMTS. 
 
Konference noslēdzas plkst.18.44 
 
Sapulces vadītājs     Māris Vainovskis 
 
Protokoliste / sekretāre     Ilze Zāģere 


